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Diarienummer: KS 2022-161. 

Dokumentansvarig: Utvecklingsstrateg inom landsbygdsutveckling, hållbarhetsenheten.  

Relaterade styrdokument: Serviceplan för landsbygden – i Linköpings kommun.              
Regler för kommunalt stöd till prioriterade servicenoder på landsbygden.                 
Linköpings kommuns landsbygdsstrategi, Översiktsplan för landsbygden och småorterna. 

Sökord: Landsbygd, servicenod, servicepunkt, servicetjänst, kommersiell service, lanthandel, 
dagligvaruförsörjning, livsmedelsförsörjning, drivmedel, betaltjänst, kontanthantering. 
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1 Tillämpning av regler för kommunalt stöd till 
prioriterade servicenoder på landsbygden  

1.1 Verksamheter i kommunala servicenoder kan söka stöd 
I kommunens serviceplan för landsbygden pekas så kallade prioriterade 
servicenoder ut. I en sådan kan verksamheter/aktörer ansöka om att bli 
servicepunkter och få kommunalt stöd för det. En servicepunkt tillhandahåller 
vissa servicetjänster till medborgarna. I detta dokument beskrivs hur en 
ansökan om att få bli en servicepunkt går till. 

1.2 Ansökan om att få bli en servicepunkt och få stöd för 
servicetjänster 

Möjligheten att ansöka om att få bli en servicepunkt och att få stöd för vissa 
servicetjänster till medborgarna inom ramen för kommersiell service 
(livsmedelsförsörjning) regleras i två övergripande styrdokument. Det är 
Serviceplan för landsbygden i Linköpings kommun1 och Regler för kommunalt 
stöd till prioriterade servicenoder på landsbygden.2 Möjligheten beskrivs på 
kommunens webbplats.  

Ansökan görs till Kommunledningsförvaltningen för två år i taget på särskild 
blankett, senast sista november året innan ny tvåårsperiod inleds. Beslut fattas i 
enlighet med reglerna och meddelas sökanden innan tvåårsperioden börjar. Den 
första två-årsperioden är 2023-2024. I detta dokument anges 
tillämpningsanvisningar för själva ansökningsförfarandet.  

1.3 Kriterier 
För att kunna beviljas stöd krävs att kriterierna för att en verksamhet ska kunna 
anses vara en så kallad servicepunkt för vissa tjänster och för en eller flera 
(max tre) servicetjänster, uppfylls. Detta enligt de villkor som anges i reglerna 
för kommunalt stöd till prioriterade servicenoder på landsbygden.  

Kriterierna ska vara uppfyllda under hela den ansökta perioden. Om kriterierna 
inte uppfylls under den ansökta perioden har kommunen rätt att återkräva 
utbetalt stöd. 

                                                 

 

1 Linköpings kommun (2021). Serviceplan för landsbygden i Linköpings kommun. 
Kommunledningsförvaltningen. Dnr KS 2021-482.  
2 Linköpings kommun (2021). Regler för kommunalt stöd till prioriterade servicenoder på 
landsbygden. Kommunledningsförvaltningen. Dnr KS 2021-482 
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1.4 Beslut 
Hållbarhetschef beslutar om fördelning av medel utifrån inkomna ansökningar, 
i enlighet med kriterierna som anges i dokumentet Regler för kommunalt stöd 
till prioriterade servicenoder på landsbygden. 

1.5 Utbetalning av stöd 
Beslutet skickas till aktören. Därefter betalar kommunen ut stödet. Detta görs 
för ett halvår i taget (delvis i förskott) i februari respektive i september.  

Om det under tvåårsperioden skulle framkomma att sökanden inte längre 
uppfyller kriterierna kommer kommunen inte att betala ut ytterligare stöd och 
har rätt att återkräva utbetalt bidrag. 

1.6 Ansökan skickas till 
Hållbarhetschef 
Kommunledningsförvaltningen  
Linköpings kommun 
581 81 Linköping 
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